
Avelsföreningen Idunn – efterlängtad av många 
 
Efter många års diskussioner och funderingar så blev det slutligen av, en rikstäckande 
avelsförening för islandshästar bildades. 
Avelsföreningen Idunn bildades vid ett möte på Frötuna Gård utanför Fellingsbro den 11 
februari 2006. Ett 30-tal medlemmar i Svenska Islandshästförbundet, SIF, deltog.  
Till ordförande för föreningen, som formellt placeras som en lokalklubb hos SIF, valdes Karin 
Magnusson. I styrelsen återfinns även andra kända namn inom islandshästaveln, Ante Eklund 
och Susanne Sjöström till exempel, med Margareta Pålsson från Von Islandshästar som 
valberedningen ordförande. 
Är man intresserad av islandshästar och framförallt avel så är Idunns hemsida ett en guldgruva. 
Där finns en hel del intressanta artiklar, tips, annonser om kurser, utmärkelser och övrig 
information. 
 
Varför startades föreningen Idunn? 
– I samband med det årliga avelsmötet som Avelsutskottet i SIF håller varje år, beslutade ett 
antal deltagare att ett försök skulle göras att starta upp en avelsförening. Behovet har funnits 
länge och det har gjorts försök tidigare med att bilda en avelsförening, men då har man inte 
lyckats fullfölja idén hela vägen, berättar ordförande Karin Magnusson. 
 
Vilken är föreningens främsta uppgift? 
– Vi vill samla alla som har ett intresse för islandshästavel, bland annat genom att utbyta 
erfarenheter och samla medlemmar till exempelvis olika utbildningar och föredrag samt anordna 
intressanta träffar och resor. Men även vara ett stöd för våra medlemmar i avelsfrågor.  
Karin Magnusson betonar dock att alla är välkomna till Avelsföreningen Idunn, även sådana som 
inte avlar utan bara har ett intresse av att lära sig mer om islandshästavel. 
 
Hur har ni marknadsfört er? 
– När vi fått vår hemsida och ett bankgiro fixat i månadsskiftet april-maj 2006, annonserade vi 
om detta på SIF:s hemsida och i tidningen Islandshästen. Vi fick genom försäkringsbolaget Agria 
en specialdesignad banderoll som vi har haft med oss ut på SIF:s avelsbedömningar och vid SM 
för Islandshästar, då vi även har delat ut små reklamlappar till publiken.  
– Dessutom fick vi möjlighet att presentera oss i samband med SIF:s årliga avelsmöte i 
november. Vi annonserar om våra aktiviteter i tidningen Islandshästen och på vår egen hemsida; 
www.idunn.se .  
 
Räknas Idunn som lokalklubb? 
– Vi är en rikstäckande förening inom Svenska Islandshästförbundet. Vi har samma status som 
lokalföreningarna inom SIF, våra medlemmar är alltså fullgoda medlemmar i SIF och får 
medlemstidningen Islandshästen, kan tävla och visa sina hästar vid arrangemang anordnade av 
SIF eller de till SIF anslutna lokalföreningarna. – Från 2007 kommer till exempel den välkände 
tävlingsryttaren Denni Hauksson att vara huvudmedlem hos oss och tävla för Idunn.  
 
 
 
 

http://www.idunn.se/


Vilka sorts aktiviteter anordnar föreningen? 
– Vi anordnar bland annat medlemsträffar med studiebesök på avelsgårdar, föredrag av 
exempelvis framgångsrika avlare, foderrådgivare och veterinärer samt gemensamma resor till 
större islandshästevenemang.  
Dessutom erbjuder föreningen avelsutbildningar enligt kursupplägg som är fastställt av SIF.  
 
Hur många medlemmar har ni? 
– Vi har nu drygt 100 medlemmar vilket är glädjande eftersom vi inte har haft några aktiviteter 
ännu. (Intervjun gjordes i november 2006. artikelförfattarens tillägg.) 
Den 25 november hade dock Avelsföreningen Idunn sin första aktivitet, ett studiebesök hos årets 
uppfödare, Stenholmen på Gerstorp säteri utanför Linköping. 
Där fick besökarna information om seminanläggningen och allt som hör den till. 
John Ljungqvist berättade även Stenholmens hela historia hur man flyttade hela verksamheten 
från Alingsås till Linköping. 
Familjen Ljungqvist visade flera av sina fina hästar, först ut var B–premierade förstaklasstoet 
Snögg frá Asmundarstadir.
På Stenholmen pågår nu det stora projektet att bygga en lösdriftshall och en EU-godkänd 
seminanläggning. 
Detta var den första och mycket uppskattade aktiviteten för den nya lokalklubben. 
I kalendern framöver står såväl grundkurs i avel som medlemsträff med föreläsning av veterinär, 
och sen – den fullbokade studieresan till Island. 
 
Berätta om Islandsresan? 
– Intresset för att delta på vår Islandsresa blev betydligt större än vad vi hade vågat hoppas på. Vi 
har maximerat antalet deltagare till 20 personer, men hade ganska omgående cirka 40 seriöst 
intresserade personer. Flera av deltagarna besöker Island för första gången. 
– Vi kommer att göra besök på sex olika gårdar belägna på Södra Island. Fem av dessa är 
framgångsrika avelsgårdar och den sjätte gården drivs som träningsstation av en Islands främste 
avelsvisare, där vi räknar med att få se ett antal hingstar i träning inför avelsvisningar.  
– Vi kommer att bo dels i Reykjavik och dels på landsbygden. Några av oss kommer att i förväg 
sammanställa ett litet häfte med information om varje gård som vi ska besöka för att få ut mesta 
möjliga av besöken. En liten rese-berättelse med fotografier kommer att läggas ut på vår hemsida 
efter resan. Vi kommer även att ha en dag i Reykjavik som inte är schemalagd, då var och en kan 
fritt välja vad man vill göra. 
Resan går av stapeln den 28 mars till 1 april och gårdar som besöks är Dalur/Gunnar Dungal, 
Audholtshjáleiga/Gunnar Arnasson, Godhestar/Einar Öder Magnússon, Ármót/Haffi Haflidi 
Halldórsson, Holtsmúli/Siggi Saemundsson och Pula/Daniel Jónsson, en av Islands bästa 
avelsryttare. 
 
Slutligen, varför just namnet Idunn? 
– Idunn betyder "Kunskapens gudinna". Vi tyckte att det var ett passande namn eftersom vi vill 
sprida kunskap om Islandshästen och gärna vackra sådana, vilket vi tycker att ordet "gudinna" 
står för, avslutar Karin Magnusson. 
 
PERNILLA NÄSLUND 


